
                                                                       

 

 

 

Prosinec 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACE Z OBCE 

S platností od 01. 01. 2023 zastupitelstvo obce odsouhlasilo nový ceník pronájmu kontejneru:  

• cena kontejneru na bioodpad - 200,- Kč 

• odvoz ostatních komodit (tj. vše, co lze odvézt na sběrné místo) - 600,- Kč 

• zastupitelstvo rozhodlo o zrušení odvozu sutě, hlíny a jiných komodit, které je nutné 

ekologicky zlikvidovat. 

Od  01. 01. 2023 bude v naší obci probíhat svoz komunálního odpadu každý pátek. 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo roční nájem za využívání prostor nad obecním úřadem 

pro kapelu Princip v hodnotě 1 200,- Kč. 

Na žádost zastupitelstva doplňujeme informace k odměnám starosty a místostarostky. Odměna 

starosty se odvíjí z Nařízení vlády č. 318 /2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků. Čistá odměna místostarostky pak činí 4 800,- Kč. 

13. a 14. ledna 2023 proběhne na obecním úřadě I. kolo volby prezidenta ČR. II. kolo voleb 

proběhne 27.1. – 28.01. 2023. 

Pro rok 2023 má obec v plánu: 

• dokončení projektové dokumentace přivaděče vody a vodovodu pro obec Sudoměřice 

• podání žádosti o dotace na opravu chodníků 

• provedení projektové dokumentace pro chybějící část chodníku na Borotín (u Pouzarů) 

• oprava nástěnek u prodejny Jednota, úprava přilehlého parčíku 

• výsadba stromků podél polní cesty do Chotovin (za dálnicí) 

• rozšíření/výměna sběrných nádob na tříděný odpad 

• vybudování nového sběrného místa 

• konání kulturních akcí 

• úprava prostor obecního úřadu 

• postoupení v opravách v bytovém domě číslo 70 

• zajištění údržby a oprav veřejného prostranství obce  

MUDr. Jindřich Cícha – dovolená  

Ve dnech 23. 12., 27. 12., 28. 12. a 30. 12. bude ordinace zcela uzavřena. Ve čtvrtek 

29. 12. 2022 se ordinuje dle běžných ordinačních hodin. 

Ve dnech 27. – 28. 12. pana doktora zastupuje MUDr. Jana Smažíková v Chotovinách. 

Ve dnech 23. 12. a 30. 12. využijte LSPP v areálu nemocnice (18 - 22 h). 

 

Zazimování a úprava dětského hřiště 

V sobotu 5. 11. 2022 jsme za pomoci rodinných příslušníků a kamarádů uklidili prostor 

dětského hřiště, posekali a shrabali trávu, odstranili plevel, který vyrašil mezi kamínky 

u jednotlivých atrakcí, byl doplněn kačírek a zazimovány přenosné hračky. Dále jsme zametli 

a upravili prostor pod pergolou, vynesli jsme odpadkové koše a posbírali poházený nepořádek 

i nedopalky od cigaret. Po několikahodinové práci hřiště i jeho okolí krásně prokouklo a my 

jen doufáme, že po zimě jej najdeme ve stejně dobrém stavu. 

členové zastupitelstva obce 



 

 

ODPADY PRO ROK 2023 

Novou odpadovou legislativou došlo s účinností od 1. ledna 2022 k úpravě zákona o místních 

poplatcích (zákon č. 565/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Tato skutečnost znamená, 

že všechny obce, chtějí-li i nadále vybírat místní poplatek za odpady, musí mít zcela nové 

obecně závazné vyhlášky s účinností od 1. ledna 2022. Dle obecně závazné vyhlášky 

č. 01/2021 činí výše poplatku 600,- Kč/rok pro všechny poplatníky (viz níže). 

 

Kdo je poplatníkem: 

 a) fyzická osoba přihlášená v obci Sudoměřice u Tábora – splatnost poplatku: 

do 31. března 2023 

 b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce Sudoměřice 

u Tábora – splatnost poplatku: do 30. června 2023 

 

 

 

POPLATEK ZA PSA  

Dle obecně závazné vyhlášky č. 02/2021, o místním poplatku z pobytu, s účinností od 1. ledna 

2022, se poplatek za prvního psa navyšuje na 100,- Kč a za každého dalšího na 150,- Kč. 

Splatnost poplatku je do 31. března 2023. 

Majitel je povinen ohlásit psa na obecním úřadě nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se stal pes 

starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců. Stejným způsobem je povinen 

oznámit zánik své poplatkové povinnosti (úhyn psa, jeho ztráta, darování či prodej). Kompletní 

znění nových obecně závazných vyhlášek najdete na webových stránkách obce v části 

Vyhlášky. 

 

Možnosti placení poplatků:  

• v hotovosti  na obecním úřadě v úředních hodinách (PO 8:00 - 17:00, ST 8:00 - 17:00, 

PÁ 8:00 - 15:00) 

•  převodem na účet obce Sudoměřice u Tábora č. ú.: 256575596/0300, do poznámky 

je nutné uvést jméno plátce a číslo popisné 

 



 

V sobotu 7. ledna po dvouleté pauze projdou obcí Tři králové.  Děti se budou pohybovat 

obcí během celého dne, aby Vás potěšily svou návštěvou a koledou. Předem děkujeme 

za vlídné přijetí a přispěvek, protože každá koruna pomáhá. 

 

TJ SOKOL SUDOMĚŘICE U TÁBORA 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu 

Poslední akcí, kterou bude pořádat místní TJ Sokol, je již tradiční vánoční turnaj ve stolním 

tenisu, a to jako obvykle o druhém svátku vánočním - 26. 12. 2022. Letos uspořádáme již 

27. ročník. Na turnaj si mohou přijít zahrát jak registrovaní, tak neregistrovaní hráči. Prezentace 

je otevřena od 8:30 hodin, přičemž samotné boje ve skupinách zahájíme v 9:00 hodin. Dle počtu 

přihlášených se následně bude hrát vyřazovacím systémem. 

 

Za Sokol Sudoměřice u Tábora 

Miloslav Rechtorik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ČINNOSTI SDH SUDOMĚŘICE U TÁBORA 

NA ROK 2023 

 

 

LEDEN: Přání k životnímu výročí 70 let (M. Paikr) 

ples SDH (14. 1.) 

okrsková výroční valná hromada (28. 1.) 

ÚNOR:  členská schůze 

masopustní průvod (18. 2.) 

BŘEZEN:  úklid hasičské zbrojnice, případná brigáda pro OÚ 

DUBEN:  členská schůze, sběr železného odpadu 

Velikonoční zábava (Rotor) 8. 4. 

pálení čarodějnic (30. 4.) 

KVĚTEN:  účast na okrskové soutěži, brigáda na úpravu cestičky na hráz rybníka 

stavění Májky (27. 5.) 

ČERVEN:  členská schůze, přípravy na výroční soutěž  

soutěž k výročí 120 let založení (17. 6.) 

ČERVENEC: případná brigáda pro OÚ, činnost s mladými hasiči 

SRPEN:  úklid okolí zbrojnice a požární nádrže, ukončení prázdnin pro mladé hasiče 

účast na setkání hasič. automobilů v Přibyslavi (PYROCAR) (18. - 20. 8.)  

ZÁŘÍ:   účast na soutěži v Zárybničné Lhotě (2. 9.) 

ŘÍJEN:  případná brigáda pro OÚ, práce ve zbrojnici – úklid, zazimování 

LISTOPAD:  případná brigáda pro OÚ, členská schůze 

přání k životnímu výročí 70 let (B. Babický) 

PROSINEC:  výroční valná hromada SDH (9. 12.) 

 

Na valné hromadě SDH byla schválena změna členských poplatků pro rok 2023:  

• Dospělí členové 250,- Kč 

• Senioři 150,- Kč 

Navýšení členských poplatků je z důvodu zvýšených odvodů do okresního sdružení hasičů. 

Platbu je možné provést na účet číslo 1035512449/6100. 

 



PLÁNOVANÉ AKCE POŘÁDANÉ POD ZÁŠTITOU OBCE A MÍSTNÍCH SPOLKŮ  

NA ROK 2023 

Leden 

• 7. 1. - Tříkrálová sbírka 

• 14. 1. - Ples SDH (k tanci a poslechu hraje kapela Relax) 

Únor 

• 11. 2. - Sportovní ples (k tanci a poslechu hraje kapela Klávesy Band) 

• 18. 2. - Masopustní průvod 

Únor/březen 

• Dětský karneval (datum bude včas upřesněn po dohodě s pořadateli karnevalu 

v Borotíně) 

Březen/duben 

• Výroční členská schůze TJ Sokol  

Duben 

• 8. 4. - Velikonoční zábava (k tanci a poslechu hraje kapela Rotor) 

• 30. 4. - Pálení čarodějnic 

Květen 

• 1. 5. - 10. ročník přespolního běhu Údolím vzdechů 

• 27. 5. - stavění Májky 

Červen 

• 3. 6. - Den dětí 

• 17. 6. - hasičská soutěž k výročí 120 let založení SDH Sudoměřice u Tábora 

Červenec 

• 8. 7. - 34. ročník Sudoměřického triatlonu 

Srpen 

• 26. 8. - dětské závody na odrážedlech, koloběžkách a in-line bruslích 

Říjen 

• 14. 10. - Štrúdlování 

Listopad  

• lampionový průvod 

• výroba vánočních ozdob  

Prosinec 

• Rozsvícení stromečku 

• 9. 12. - výroční valná hromada SDH 

• 26. 12. - 28. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu 

Další akce budou uspořádány dle zájmu, aktuální situace a nápadů :-)  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


